СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Toc485132731]О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка
от 24 декабря 2018 года № 36 «О порядке установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения муниципального образования городское поселение Мортка»

	В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 года №438-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", и согласно уставу городского поселения Мортка, Совет депутатов городское поселение Мортка решил:
1. Внести в приложения к решению Совета депутатов городского поселения Мортка от 24 декабря 2018 года № 36 «О порядке установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения муниципального образования городское поселение Мортка» следующие изменения:
   1.1.  пункта 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.1. Границы полосы отвода автомобильной дороги определяются на основании документации по планировке территории, за исключением случаев, предусмотренных земельным законодательством. Подготовка документации по планировке территории, предназначенной для размещения автомобильных дорог и (или) объектов дорожного сервиса, осуществляется с учетом утверждаемых Правительством Российской Федерации норм отвода земель для размещения указанных объектов.».
       2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка», и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования настоящего Федерального закона.
      4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Мортка И.В.Карякина и главу городского поселения Мортка А.А.Тагильцева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
городского поселения  Мортка		  			                      И.В.Карякин

[bookmark: _GoBack]
Глава городского поселения Мортка 					           А.А.Тагильцев
пгт.Мортка
«27» декабря 2023 года
№21